
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  11/23  del  24/01/2023 

Oggetto: ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA DI € 36.051,83= IN ORDINE AL 
RIMBORSO ONERI PER ASSEGNAZIONE TEMPORANEA 
AUTORIZZATA CON DELIBERAZIONE DEL CDA N. 26/20 DEL 10 
APRILE 2020 - PERIODO 01.01.2021 - 31.12.2021 -. 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario; 

 Vista la deliberazione del CdA n. 26/20 del 10 aprile 2020 inerente l’autorizzazione alla 
stipula di una convenzione per l’assegnazione temporanea ex art. 23bis del D.Lgs n. 
165/01 di un dipendente aziendale presso altro datore di lavoro, con oneri ad integrale 
carico del Senato della Repubblica; 

 Considerato che con nota ns. prot. 6600/22 del 21 aprile 2020  il Senato della 
Repubblica ha dato riscontro dell’avvio dell’assegnazione temporanea del dipendente in 
questione, che si è protratta fino al 31 dicembre 2021, giusta comunicazione del Senato 
della Repubblica registrata al ns. prot. 35620/21 del 17 dicembre 2021; 

 Ricordato che, a seguito della diversa attribuzione delle funzioni in ordine al processo di 
elaborazione paghe e contributi, la relativa competenza funzionale è stata da ultimo 
assegnata all’incarico di Posizione Organizzativa denominata “Gestione, 
Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane” per effetto delle decisioni adottate con 
provvedimento del Direttore n. 32/22 del 25 marzo 2022; 

 Considerato che, in relazione a tale passaggio di competenza, il Servizio Gestione 
Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane ha provveduto a quantificare e a richiedere 
al Senato della Repubblica il rimborso dell’onere relativo all’assegnazione temporanea di 
che trattasi, in relazione all’anno 2021, come risulta da nota prot. 32634/22 del 15 
novembre 2022, per un importo complessivo pari a € 36.051,83; 

 Vista la comunicazione email del Servizio Gestione Risorse Economico-finanziarie del 13 
dicembre 2022 con la quale si dà atto che l’Amministrazione del Senato della 
Repubblica ha provveduto al rimborso di € 36.051,83, con data incasso 01.12.2022; 

 

 

 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 
DISPONE 

 
 
 

1. Di accertare in entrata la somma di € 36.051,83 a titolo di rimborso per il periodo 
01.012.2021 – 31.12.2021 della spesa complessiva sostenuta dall’Azienda per il 
trattamento salariale corrisposto al dipendente in assegnazione temporanea con onere a 
carico del Senato della Repubblica, per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2021, come da 
conforme quantificazione di spesa comunicata con nota ns. prot. 32634/22 del 15 
novembre 2022. 
 

2. Di dare atto che l’accertamento dell’entrata di cui al presente provvedimento è 
registrato, a cura del Servizio Gestione Risorse Economico-finanziarie, negli appositi 
conto di generale e centro di costo, afferenti all’esercizio di riferimento.   

3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

 
 

         

 
             Il Direttore 
          Dott. Enrico Carpitelli 

                                             firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

